PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

сорок шестая СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2022

                   № 9
станица Старощербиновская

О внесении изменений в решение Совета
Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района от 27 февраля 2014 г. № 1
«Об утверждении Положения об оплате труда лиц,
замещающих муниципальные должности
Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18 ноября 2022 г. № 839 «О внесении изменений в некоторые правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края и об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края на 2023 год»; Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 27 февраля 2014 г. № 1 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 08 февраля 2022 г. № 3) изложив приложение к нему в новой редакции (приложение).
2. Отменить решение Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 08 февраля 2022 г. № 3 «О внесении изменений в решение Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 27 февраля 2014 г. № 1 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
3. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.) настоящее решение:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starsсherb.ru) в меню сайта «Совет поселения», «Решения Совета», «за 2022 год»;

2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссию Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района четвертого созыва по бюджету и экономическому развитию сельского поселения Маслова Е.В.
5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2023 г.
	Председатель Совета

Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района
                                               А.В. Олешко
	Глава
Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

                                          Ю.В. Зленко

	Приложение

к решению Совета
Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

от 23.12.2022 № 9
«Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета
Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

от 27 февраля 2014 г. № 1

(в редакции решения Совета

Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

от 23.12.2022 № 9)

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда лиц, замещающих муниципальные

должности Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

1. Настоящее Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – Положение) определяет размер и условия оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2. Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района состоит из месячного оклада (далее – должностной оклад), в соответствии с замещаемой ими муниципальной должностью Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, ежемесячного денежного поощрения, а также из дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

3. Размеры должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, устанавливаются согласно приложению к настоящему Положению.

Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, ежегодно увеличиваются (индексируются) в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов государственных гражданских служащих Краснодарского края.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. К дополнительным выплатам относятся:

1) премии по итогам работы за месяц (квартал) и год, порядок выплат которых утверждаются решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (максимальный размер не ограничивается в пределах утвержденного фонда оплаты труда);

2) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в соответствии с положением, утверждаемым постановлением администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

5. Лицам, замещающим муниципальные должности Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, могут производиться другие выплаты, предусмотренные федеральными законами, законами Краснодарского края и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

6. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) премий по итогам работы за месяц (квартал) и год - в размере двух должностных окладов;

2) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере двух должностных окладов.

7. Глава Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района вправе перераспределять средства фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, между:

выплатами, предусмотренными пунктом 6 настоящего Положения, в пределах годового фонда оплаты труда;

фондом оплаты труда и взносами по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты, в случае сложившейся экономии.

8. Финансирование оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, осуществляется за счет средств бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Глава Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района                                                         Ю.В. Зленко

	Приложение

к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные

должности Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

УСТАНОВИТЬ

Размер
должностного оклада и ежемесячного денежного

поощрения лица, замещающего муниципальную должность

Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района

	Наименование
муниципальной должности
	Размер
должностного оклада
(рублей
в месяц)
	Ежемесячное денежное

поощрение
(количество

         должностных
      окладов)

	1
	2
	3

	Глава Старощербиновского
сельского поселения
Щербиновского района
	10950
	7

                                                                                                                          ».

Глава Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района                                                         Ю.В. Зленко